
Pampulha Iate Clube

Pregão Eletrônico nº 00001/2023
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ESPORTIVOS PARA O PAMPULHA IATE CLUBE, NOS 
TERMOS DO PROGRAMA DE FORMAÇÃO DE ATLETAS OLÍMPICOS DO CBC

Aos 24 dias do mês de março do ano de 2023, às 09:00hs, o(a) Pampulha Iate Clube, CNPJ - 17.300.278/0001-87, realizou o Pregão 
Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Suelem Cliciane Ribeiro, auxiliado(a) pela Equipe de Apoio formada pelos 
Sr(a)s. Mateus Alexandre Silva e Paula Jesus Vieira, com o objetivo de adquirir: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E 
MATERIAIS ESPORTIVOS PARA O PAMPULHA IATE CLUBE, NOS TERMOS DO PROGRAMA DE FORMAÇÃO DE 
ATLETAS OLÍMPICOS DO CBC, conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME, CPF/CNPJ:  27.596.969/0001-23, ME/EPP:   Sim
NOVA CAPITAL COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO - EIRELI, CPF/CNPJ:  23.861.090/0001-00, ME/EPP:   Sim
CENTURY COMERCIAL LTDA., CPF/CNPJ:  02.885.591/0001-57, ME/EPP:   Sim
EDI SPORTS LTDA, CPF/CNPJ:  41.462.702/0001-74, ME/EPP:   Sim
TENDAS ALUBAN LTDA ME, CPF/CNPJ:  22.949.065/0001-10, ME/EPP:   Sim
720X COMERCIO DE ARCO, FLECHA E ACESSORIOS LTDA, CPF/CNPJ:  23.658.515/0001-89, ME/EPP:   Sim

Lotes:

Lote: 1 - Apanhador de Bolas 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME
CPF/CNPJ: 27.596.969/0001-23
Data Registro Oferta: 24/03/2023
Hora Registro Oferta: 08:07:21
Valor da Oferta: 1.999,00
Marca do Produto: Pista e Campo
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME 27.596.969/0001-23 24/03/2023 09:35:32 1.950,00
SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME 27.596.969/0001-23 24/03/2023 10:07:06 1.500,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 2 - Bolas de Tênis - Amarela 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME
CPF/CNPJ: 27.596.969/0001-23
Data Registro Oferta: 24/03/2023
Hora Registro Oferta: 08:08:17
Valor da Oferta: 59.994,00
Marca do Produto: Wilson
  



Empresa: NOVA CAPITAL COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO - EIRELI
CPF/CNPJ: 23.861.090/0001-00
Data Registro Oferta: 22/03/2023
Hora Registro Oferta: 17:16:38
Valor da Oferta: 59.400,00
Marca do Produto: WILSON
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME 27.596.969/0001-23 24/03/2023 09:27:34 59.399,99
NOVA CAPITAL COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO - EIRELI 23.861.090/0001-00 24/03/2023 09:29:23 59.399,98
SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME 27.596.969/0001-23 24/03/2023 09:33:28 59.399,97
NOVA CAPITAL COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO - EIRELI 23.861.090/0001-00 24/03/2023 09:33:39 59.399,96
SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME 27.596.969/0001-23 24/03/2023 09:33:45 59.399,95
NOVA CAPITAL COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO - EIRELI 23.861.090/0001-00 24/03/2023 09:33:55 59.399,94
SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME 27.596.969/0001-23 24/03/2023 09:35:45 59.399,93
NOVA CAPITAL COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO - EIRELI 23.861.090/0001-00 24/03/2023 09:35:49 59.399,92
SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME 27.596.969/0001-23 24/03/2023 09:36:38 59.399,91
SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME 27.596.969/0001-23 24/03/2023 09:37:27 53.940,00
NOVA CAPITAL COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO - EIRELI 23.861.090/0001-00 24/03/2023 09:37:34 59.300,00
NOVA CAPITAL COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO - EIRELI 23.861.090/0001-00 24/03/2023 09:38:19 53.900,00
SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME 27.596.969/0001-23 24/03/2023 09:38:30 49.998,00
SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME 27.596.969/0001-23 24/03/2023 10:07:23 48.000,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 3 - Carrinho para Bolas de Tênis 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME
CPF/CNPJ: 27.596.969/0001-23
Data Registro Oferta: 24/03/2023
Hora Registro Oferta: 08:08:53
Valor da Oferta: 8.999,00
Marca do Produto: Kief
  
Empresa: NOVA CAPITAL COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO - EIRELI
CPF/CNPJ: 23.861.090/0001-00
Data Registro Oferta: 22/03/2023
Hora Registro Oferta: 17:17:37
Valor da Oferta: 10.000,00
Marca do Produto: KIEF
  
Empresa: CENTURY COMERCIAL LTDA.
CPF/CNPJ: 02.885.591/0001-57
Data Registro Oferta: 24/03/2023
Hora Registro Oferta: 08:19:29
Valor da Oferta: 50.000,00
Marca do Produto: KIEF
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
NOVA CAPITAL COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO - EIRELI 23.861.090/0001-00 24/03/2023 09:32:47 8.998,99
SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME 27.596.969/0001-23 24/03/2023 09:33:32 8.998,98



NOVA CAPITAL COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO - EIRELI 23.861.090/0001-00 24/03/2023 09:33:47 8.998,97
SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME 27.596.969/0001-23 24/03/2023 09:35:49 8.998,96
NOVA CAPITAL COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO - EIRELI 23.861.090/0001-00 24/03/2023 09:36:00 8.998,95
SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME 27.596.969/0001-23 24/03/2023 09:36:35 7.999,90
NOVA CAPITAL COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO - EIRELI 23.861.090/0001-00 24/03/2023 09:36:39 7.999,89
SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME 27.596.969/0001-23 24/03/2023 09:36:55 7.499,90

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 4 - Diversos 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME
CPF/CNPJ: 27.596.969/0001-23
Data Registro Oferta: 24/03/2023
Hora Registro Oferta: 08:09:34
Valor da Oferta: 8.398,80
Marca do Produto: Diversos
  
Empresa: EDI SPORTS LTDA
CPF/CNPJ: 41.462.702/0001-74
Data Registro Oferta: 24/03/2023
Hora Registro Oferta: 02:06:29
Valor da Oferta: 19.559,40
Marca do Produto: Diversos
  
Empresa: CENTURY COMERCIAL LTDA.
CPF/CNPJ: 02.885.591/0001-57
Data Registro Oferta: 24/03/2023
Hora Registro Oferta: 08:18:34
Valor da Oferta: 60.000,00
Marca do Produto: Diversos
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
CENTURY COMERCIAL LTDA. 02.885.591/0001-57 24/03/2023 09:42:38 8.000,00
SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME 27.596.969/0001-23 24/03/2023 09:43:10 7.999,99
CENTURY COMERCIAL LTDA. 02.885.591/0001-57 24/03/2023 09:43:31 7.800,00
SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME 27.596.969/0001-23 24/03/2023 09:44:15 6.999,90

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 5 - Placar para Tênis 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME
CPF/CNPJ: 27.596.969/0001-23
Data Registro Oferta: 24/03/2023
Hora Registro Oferta: 08:10:03
Valor da Oferta: 8.999,40
Marca do Produto: Kief
  



Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME 27.596.969/0001-23 24/03/2023 09:39:36 8.900,00
SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME 27.596.969/0001-23 24/03/2023 09:40:25 8.880,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 6 - Quadro Branco 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Fracassado   

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ões):  

Empresa: SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME
COF/CNPJ: 27.596.969/0001-23
Data Registro Oferta: 24/03/2023
Hora Registro Oferta: 08:10:28
Valor da Oferta: 7.999,60
Marca do Produto: Pista e Campo
Motivo da Desclassificação: Valor acima da referência
                                                                                                                                                                          

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME 27.596.969/0001-23 24/03/2023 09:40:47 7.800,00
SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME 27.596.969/0001-23 24/03/2023 10:13:32 6.200,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 7 - Tela de sombreamento 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: TENDAS ALUBAN LTDA ME
CPF/CNPJ: 22.949.065/0001-10
Data Registro Oferta: 22/03/2023
Hora Registro Oferta: 12:02:50
Valor da Oferta: 133.200,00
Marca do Produto: PROPRIA
  
Empresa: SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME
CPF/CNPJ: 27.596.969/0001-23
Data Registro Oferta: 24/03/2023
Hora Registro Oferta: 08:10:57
Valor da Oferta: 29.597,04
Marca do Produto: Cikala
  
Empresa: EDI SPORTS LTDA
CPF/CNPJ: 41.462.702/0001-74
Data Registro Oferta: 24/03/2023
Hora Registro Oferta: 08:36:30
Valor da Oferta: 22.842,32
Marca do Produto: EQUIPESCA



  
Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 8 - Vassoura Rotativa Limpa Linha 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Fracassado   

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ões):  

Empresa: SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME
COF/CNPJ: 27.596.969/0001-23
Data Registro Oferta: 24/03/2023
Hora Registro Oferta: 08:11:24
Valor da Oferta: 14.999,00
Marca do Produto: FGR
Motivo da Desclassificação: Valor acima da referência
                                                                                                                                                                          

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME 27.596.969/0001-23 24/03/2023 09:50:25 14.500,00
SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME 27.596.969/0001-23 24/03/2023 10:14:25 11.890,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 9 - Diversos 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: 720X COMERCIO DE ARCO, FLECHA E ACESSORIOS LTDA
CPF/CNPJ: 23.658.515/0001-89
Data Registro Oferta: 23/03/2023
Hora Registro Oferta: 21:14:43
Valor da Oferta: 19.200,00
Marca do Produto: Diversos
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
720X COMERCIO DE ARCO, FLECHA E ACESSORIOS LTDA 23.658.515/0001-89 24/03/2023 09:48:39 16.800,00
720X COMERCIO DE ARCO, FLECHA E ACESSORIOS LTDA 23.658.515/0001-89 24/03/2023 10:46:32 16.799,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 10 - Protetor de Antebraço flexível padrão Cartel ou similar 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 



Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: 720X COMERCIO DE ARCO, FLECHA E ACESSORIOS LTDA
CPF/CNPJ: 23.658.515/0001-89
Data Registro Oferta: 23/03/2023
Hora Registro Oferta: 21:16:42
Valor da Oferta: 900,00
Marca do Produto: Sanlida
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
720X COMERCIO DE ARCO, FLECHA E ACESSORIOS LTDA 23.658.515/0001-89 23/03/2023 21:16:42 900,00
720X COMERCIO DE ARCO, FLECHA E ACESSORIOS LTDA 23.658.515/0001-89 24/03/2023 09:55:49 750,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME
CPF/CNPJ: 27.596.969/0001-23
Data Registro Oferta: 24/03/2023
Hora Registro Oferta: 10:07:06
Valor da Oferta: 1.500,00

Descrição do Produto: Apanhador de Bolas
Marca: Pista e Campo
Valor Unitário: 150,00
Quantidade: 10,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 2
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME
CPF/CNPJ: 27.596.969/0001-23
Data Registro Oferta: 24/03/2023
Hora Registro Oferta: 10:07:23
Valor da Oferta: 48.000,00

Descrição do Produto: Bolas de Tênis - Amarela
Marca: Wilson
Valor Unitário: 80,00
Quantidade: 600,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 3
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME
CPF/CNPJ: 27.596.969/0001-23



Data Registro Oferta: 24/03/2023
Hora Registro Oferta: 09:36:55
Valor da Oferta: 7.499,90

Descrição do Produto: Carrinho para Bolas de Tênis
Marca: Kief
Valor Unitário: 749,99
Quantidade: 10,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 4
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME
CPF/CNPJ: 27.596.969/0001-23
Data Registro Oferta: 24/03/2023
Hora Registro Oferta: 09:44:15
Valor da Oferta: 6.999,90

Descrição do Produto: Rede de Tênis
Marca: Diversos
Valor Unitário: 999,90
Quantidade: 6,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Faixa central de rede
Marca: Diversos
Valor Unitário: 166,75
Quantidade: 6,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 5
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME
CPF/CNPJ: 27.596.969/0001-23
Data Registro Oferta: 24/03/2023
Hora Registro Oferta: 09:40:25
Valor da Oferta: 8.880,00

Descrição do Produto: Placar para Tênis
Marca: Kief
Valor Unitário: 1.480,00
Quantidade: 6,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 7
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: EDI SPORTS LTDA
CPF/CNPJ: 41.462.702/0001-74
Data Registro Oferta: 24/03/2023
Hora Registro Oferta: 08:36:30
Valor da Oferta: 22.842,32

Descrição do Produto: Tela de sombreamento
Marca: EQUIPESCA
Valor Unitário: 77,17
Quantidade: 296,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 9
Situação do Lote: Homologado



Empresa Vencedora: 720X COMERCIO DE ARCO, FLECHA E ACESSORIOS LTDA
CPF/CNPJ: 23.658.515/0001-89
Data Registro Oferta: 24/03/2023
Hora Registro Oferta: 10:46:32
Valor da Oferta: 16.799,00

Descrição do Produto: Arco Escola Recurvo canhoto 62" 20#
Marca: Diversos
Valor Unitário: 1.199,50
Quantidade: 2,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Arco Escola Recurvo destro 66" 24#
Marca: Diversos
Valor Unitário: 1.400,00
Quantidade: 4,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Arco Escola Recurvo canhoto 62" 20#
Marca: Diversos
Valor Unitário: 1.600,00
Quantidade: 2,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Arco Escola Recurvo destro 66" 24#
Marca: Diversos
Valor Unitário: 1.400,00
Quantidade: 4,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 10
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: 720X COMERCIO DE ARCO, FLECHA E ACESSORIOS LTDA
CPF/CNPJ: 23.658.515/0001-89
Data Registro Oferta: 24/03/2023
Hora Registro Oferta: 09:55:49
Valor da Oferta: 750,00

Descrição do Produto: Protetor de Antebraço flexível padrão Cartel ou similar
Marca: Sanlida
Valor Unitário: 50,00
Quantidade: 15,00
Informação Complementar:  

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 9: 06hs, do dia 12 de maio de 2023, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

O Edital 00001/2023, foi homologado em 12 de maio de 2023 as 9:10 hs.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Pregoeiro

___________________________________________
Suelem Cliciane Ribeiro

Equipe de Apoio

___________________________________________
Mateus Alexandre Silva e Paula Jesus Vieira 


		2023-05-12T09:22:23-0300


		2023-05-12T09:26:12-0300


		2023-05-18T17:51:21-0300




